
Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 1

Staré Těchanovice – Jánské Koupele -
8122.009.02.07542 - stav 16. 12. 2024

A. OBEC
Staré Těchanovice

Číslo obce PRVKUK 9

Kód obce PRVKUK 8122.009.02.07542

Kód obce 568198

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1953 (8122)
Vítkov

Číslo POU
Název POU

3778
Vítkov

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

8122.009.02.07542.02 Jánské Koupele 07542 75426

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Administrativně patří Jánské Koupele pod správu obecního Staré Těchanovice. Jedná se o areál bývalých lázní
s přilehlým devastovaným parkem a loukami podél vodního toku Moravice. Celý areál Jánských Koupelí je dnes
opuštěný a nevyužívaný.

B.2 Demografický vývoj v části obce (prognóza)



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 2

Název části obce Obyvatelé Počet obyvatel

2020 2025 2030

Jánské Koupele Trvale bydlící 0 0 0

Přechodně bydlící 160 160 160

Celkem 160 160 160

B.3 Vývoj počtu obyvatel v obci (ČSÚ)
Obec 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Staré
Těchanovice

142 145 152 149 148 149 155 151 157 149 141 137 133 132 - -

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Název části obce Počet připojených na vodovod

2020 2025 2030

Jánské Koupele 0 0 0

C.2 Výpočet potřeby vody
Položka Jednotka 2020 2025 2030

Průměrná potřeba vody m3/den 0 0 0

Maximální potřeba vody m3/den 0 0 0

Voda specifická z VVR l/os x den 0,00 0,00 0,00

Voda specifická z VFC l/os x den 0,00 0,00 0,00

Voda specifická z VFD l/os x den 0,00 0,00 0,00

Voda specifická z VFO l/os x den 0,00 0,00 0,00

Voda specifická z VNF l/os x den 0,00 0,00 0,00

C.4 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného stavu zásobování pitnou vodou

Lázně (425 - 430 m n. m.) jsou zásobovány vodou z vlastního zdroje - studny na pravém břehu Moravice.



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 3

Vydatnost je min. 2 l/s, zdroj má vyhlášena pásma hygienické ochrany (PHO).

Dále je voda čerpána do zemního vodojemu o objemu 20 m3. Přívod do VDJ z PVC DN 100 v délce 250 m.
Zásobní řad z PVC DN 100 v délce 200 m. Vodovod byl rekonstruován v roce 1985 a je v dobrém technickém
stavu.

Na rozvodu je 10 domovních přípojek v celkové délce cca 100 m.

V současné době nejsou lázně v provozu a trvale bydlící obyvatelé v této oblasti nejsou.

Odběr je jen pro správu lázeňských budov.

C.5 Vodovody – popis návrhového stavu
V případě obnovení lázeňského provozu bude zvýšen i odběr vody. Stávající zásobování pitnou vodou je i pro
zvýšený odběr dostačující.

Výhledově je možnost napojení na vodovod pro osady Nová Zálužná, Zálužná a Močidla.

 

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou

V obci jsou využívány stávající podzemní zdroje.

 

Časový harmonogram

V  posuzovaném časovém období nedojde k výstavbě vodovodu, ani není uvažováno s rekonstrukcí.

 

C.6 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
Základní informace k nouzovému zásobování pitnou vodou včetně souvisejících právních předpisů jsou uvedeny
v Souhrnné zprávě.

Seznam zdrojů nouzového zásobování je řešen v rámci krizového řízení a jedná se o neveřejnou informaci.

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišťováno dopravou pitné vody v množství maximálně
15 l/den×obyvatele cisternami provozovatelem vodovodu nebo integrovaným záchranným systémem. Nouzové
zásobení pitnou vodou bude možno doplňovat balenou vodou.

Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z vodovodu pro veřejnou potřebu. Při využívání zdrojů
pro zásobení užitkovou vodou se bude postupovat podle pokynů územně příslušného hygienika.

C.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=vodovody&run=StartupQuery&query=kod=568198


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 4

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na kanalizaci

Název části obce Počet připojených na kanalizaci

2020 2025 2030

Jánské Koupele 80 80 80

D.2 Počet obyvatel připojených na ČOV
Název části obce Počet připojených na ČOV

2020 2025 2030

Jánské Koupele 0 0 0

D.3 Produkce odpadních vod
Položka Jednotka 2020 2025 2030

Produkce komunálních
OV

m3/den 0,00 0,00 0,00

Produkce komunálního
znečištění

kg/den 0,00 0,00 0,00



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 5

Produkce průmyslových
OV

m3/den 0,00 0,00 0,00

Produkce znečištění
průmyslových OV

kg/den 0,00 0,00 0,00

D.5 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Popis současného stavu odkanalizování a čištění odpadních vod

Lokalita lázní Jánské Koupele je odkanalizována jednotnou kanalizací o celkové délce cca 280 m, která je
ukončena na mechanicko-biologické ČOV. Vzhledem ke skutečnosti, že celý areál lázní v současné době není
využíván, je stávající ČOV odstavena z provozu. Kapacita stávající ČOV ovšem je dostatečná pro zajištění
likvidace odpadních vod z celého areálu lázní.

Významní producenti odpadních vod

Na katastrálním území se nenachází žádný větší producent odpadních vod.

D.6 Kanalizace – popis návrhového stavu
Vzhledem k současnému stavu celého areálu nejsou zde navržena žádná opatření a do roku 2030 se
nepředpokládá využití areálu.

 

Časový harmonogram

V posuzovaném časovém období nedojde k výstavbě kanalizace, ani není uvažováno s rekonstrukcí

D.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=kanalizace&run=StartupQuery&query=kod=568198


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 6

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu Mze ČR, č.j.
14000/2020-15132-1.

E.1 Předpokládané investiční náklady [tis. Kč]
Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Jánské Koupele - - -

Celkem - - -

F. AKTUALIZACE
Datum projednání Číslo projednání Typ projednání Popis

16. 12. 2024 2/88 usnesení zastupitelstva


